
Consulta d'Ambito per il Servizio Idrico Integrato 

Orientale Triestino 

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE 

n. 178 dd. 28/03/2014 - dd. 31 /03/2014 

• IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

Consulta d'Ambito 
per il Servizio Idrico Integrato 
Orientale Triestino 

Prot. Corr. n. I-17/20-il J<ìS .14 >-̂  

ALI.: I ^ 

O G G E T T O : Opere di adeguamento dell'impianto di pre

trattamento di Barcola al D. Igs 152/2006 - collegamento 

impianto di sollevamento 20T ai collettore Zona Alta IV 

Stralcio I lotto Largo Roiano - via G. Boccaccio. Presa d'atto 

rilascio certificato di regolare esecuzione - quadro economico 

di spesa definitivo. 

Adottata nella seduta 
convocata per le ore 13:15 
iniziata alle ore 13:15 
terminata alle ore 14:45 

Con la seguente composizione: 

COMUNE QUOTA 
% 

SINDACO 0 
DELEGATO 

RAPPRESENTANTI 

TRIESTE 67,56% SI Roberto COSOLINI 

DUINO 
AURISINA 

10.61% N O Andrej CUNJA 

SGONICO 6,38% SI Mirko SARDOé 

SAN DORLIGO 6,07% SI Antonio GHERSINICH 

MUGGIA 5.80% SI Fabio L O N G O 

MONRUPINO 2,58% SI Marko PISANI 

PROVINCIA 1,00% SI Vittorio ZOLLIA 

TOTALE 89,39% 6 

Totale presenti n. 6 (Quote pari al 89,39 %) 

Totale assenti n. I (Quote pari al 10,61 %) 

Presiede il Presidente della Consulta d'Ambito Sig. Roberto COSOLINI. 

E' altresì presente in qualità di consulenti il dott. Edgardo BUSSAMI. 

A T T E S T A Z I O N I ai fini dell'art. I della L.R. n.21/2003 
l'atto viene pubblicato all'Albo dai 05/04/2014 al 20/04/2014 

1 



Consulta d'Ambito per il Servizio Idrico Integrato 

Orientale Triestino 

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE 

n. 178 dd. 28/03/2014 - dd. 31 /03/2014 

L'ASSEMBLEA 

Premesso che con deliberazione di questa Assemblea n. 144 dd. 25.6.2013 è 

stato deciso : 

1) di approvare, per le opere di adeguamento dell'impianto di pre-trattamento 

di Barcola al D. Lgs 152/2006 - il progetto definitivo/esecutivo dei lavori del 

IV stralcio I lotto -collegamento impianto di sollevamento 20T al collettore 

Zona Alta - Largo Roiano - via G. Boccaccio, redatto dall'Acegas - Aps nella 

sua qualità di gestore del servizio idrico integrato, come individuato con 

deliberazione n. 69 dd. 23/1 1/2010, prevedente la spesa per lavori di euro 

265.127,20, costituito dagli atti ed elaborati specificati in premessa ed allegati 

quale parte integrante della presente deliberazione; 

2) di dare atto che il progetto di cui al punto I), prevedente la spesa 

complessiva di euro 323.712,62 ripartita come in premessa, risulta redatto in 

coerenza temporale ed economica con il "Piano d'Ambito" come da ultimo 

aggiornato con la deliberazione dell'Assemblea d'Ambito n. 69 dd. 

23/1 1/2010; 

3) di dare atto che il progetto di cui al punto I) costituisce stralcio funzionale di 

attuazione del progetto preliminare approvato con la deliberazione n. 121 

dd. 7.11.2012; 

4) di impegnare la spesa complessiva di euro 323.712,62 di cui al punto 2) al 

cap. 203 "Trasferimenti di capitale a finanziamento Piano d'Ambito" (imp. 

2013/15); 

5) di dare atto che la spesa dal punto 2) è finanziata con l'avanzo dei 

amministrazione derivante dagli accantonamenti dei proventi del canone 

depurazione acque riscossi in esercizi precedenti; 

2 



Consulta d'Ambito per il Servizio Idrico Integrato 

Orientale Triestino 

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE 

n. 178 dd. 28/03/2014 - dd. 31 /03/2014 

che con la predetta deliberazione è stato approvato il quadro economico di 

seguito trascritto, prevedente la spesa complessiva di euro 323.712,62, finanziata 

come sopra indicato: 

A. Opera da appaltare Euro 

1 Lavori a corpo 7.000,00 

2 Lavori a misura 246.635.20 

2. Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 11.492,00 

Totale A 265.127,20 

B. Somme a disposizione 

B.l Lavori e forniture in diretta amministrazione 5.000,00 

B.2 Imprevisti 13.506.36 

B.3 Spese tecniche 8.000,00 

Totale B 26.506.36 

IVA 10% su A 26.512,72 

IVA 21% su B.2. B3 e B4 5.566,34 

TOTALE GENERALE 323.712,62 

che in esecuzione agli obblighi assunti con il contratto di gestione del servizio 

idrico integrato il gestore Acegas-Aps ha avviato le procedure di gare per 

l'aggiudicazione dell'appalto in questione; 

che con ordine/contratto n. 801402 dd. 10.10.2013 i lavori di cui sopra sono stati 

affidati alla S.I.L. di Padova con sede in Corso Stati Uniti 5/A per l'importo netto 

di euro 242.300,00 di cui euro 11.492,00 per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso d'asta; 

che i lavori, consegnati il giorno 16.10.2013, sono stati ultimati in data 

06.12.2013, come risulta dai relativi verbali conservati in atti; 

visto il certificato di regolare esecuzione dd. 03.3.2014, allegato sub A) alla 

presente, dal quale risulta la seguente situazione contabile: 

Lavori (definitivo ) euro 242.090,04 

Acconti corrisposti euro 240.879.59 

A saldo euro 1.210,45 

3 



Consulta d'Ambito per il Servizio Idrico Integrato 

Orientale Triestino 

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE 
n. 178 dd. 28/03/2014 - dd. 31 /03/2014 

rilevato che a seguito delle risultanze economiche di cui sopra e di quanto 

comunicato al riguardo dall'Acegas-Aps in sede di rendicontazione il quadro 

economico definitivo dell'opera è il seguente: 

A. Lavori Euro 

Lavori eseguiti (definitivo) 242.090.04 

B. Somme a disposizione 

Spese tecniche 8.000,00 

TOTALE GENERALE 250.090,04 

ritenuto dì prendere atto che per le opere in oggetto è stato emesso il 

certificato di regolare esecuzione debitamente sottoscritto dal Direttore dei 

lavori e dal Responsabile del procedimento e di approvare il quadro economico 

definitivo dell'opera; 

dato atto che a seguito dell'approvazione della contabilità finale di cui sopra 

verrà disposta, con atto del Presidente, l'erogazione del contributo a favore di 

Acegas-Aps nella misura corrispondente alle spese sostenute per l'attuazione 

dell'intervento in oggetto come sopra determinate; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile. 

4 



Consulta d'Ambito per il Servizio Idrico Integrato 

Orientale Triestino 

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE 

n. 178 dd. 28/03/2014 - dd. 31 /03/2014 

D E L I B E R A 

1) di prendere atto, per le opere di adeguamento dell'impianto di pre

trattamento di Barcola al D. lgs 152/2006 - collegamento impianto di 

sollevamento 20T al collettore Zona Alta IV Stralcio I lotto Largo Roiano -

via G. Boccaccio, del certificato di regolare esecuzione dd. 03.3.2014, 

allegato sub A) alla presente deliberazione, emesso dal direttore dei lavori e 

debitamente sottoscritto dal Responsabile del procedimento dal quale 

risulta l'ammontare complessivo dei lavori eseguiti di euro 242.090,04; 

2) di approvare il quadro economico definitivo dell'opera, riportato in 

premessa, dal quale risulta la spesa complessiva dell'opera di euro 250.090,04 

(IVA esclusa) e la conseguente economia di euro 73.622,58 (imp. 2013/15) 

che viene depennata; 

3) di dare atto che a seguito dell'emissione del certificato di regolare esecuzione 

di cui al precedente punto I), con atto del Presidente, verrà disposta 

l'erogazione del contributo a favore di Acegas-Aps di euro 250.090,04 (IVA 

esclusa) corrispondente alla spesa sostenuta dall'Azienda stessa per 

l'attuazione dell'intervento in oggetto; 

4) di prevedere che la presente deliberazione sia pubblicata per 15 giorni 

consecutivi mediante affissione all'Albo on-line del Comune di Trieste. 

5 



Consulta d'Ambito per il Servizio Idrico Integrato 

Orientale Triestino 

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE 
n. 178 dd. 28/03/2014-dd. 31/03/2014 

La su estesa deliberazione assume il n. 178 

Il Presidente illustra la proposta di deliberazione e viene posta ai voti. 

ESITO V O T A Z I O N I 

COMUNE VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI NULLI 

TRIESTE Roberto COSOLINI SI 

DUINO 
AURISINA 

Andrej CUNJA NO 

SGONICO Mirko SARDOC SI 

SAN DORLIGO Antonio GHERSINICH SI 

MUGGIA Fabio L O N G O SI 

MONRUPINO Marko PISANI SI 

PROVINCIA Vittorio ZOLLIA SI 

TOTALI 6 6 

Verbale fatto e sottoscritto. 

IL VERBALIZZANTE 

letta Stradella) 

per II parere di regolarità tecnica 
(dott. Edgardo Bussani) 

per il parere di regola/ i tà contabile 
(dott.Vincenzo C>i M A G G I O 


